
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 081 250/98-4034 Inspektorát č. 08 -Liberec
Signatura: mh1ds201 Okresní pracoviště Česká Lípa

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Gymnázium 

Letná 263

471 24 Mimoň

IZO: 102 145 580

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Petr Škoda

Zřizovatel: MŠMT ČR Karmelitská 7, 118 00 Praha 1

Příslušný školský úřad: Česká Lípa, Havlíčkova 443 

Termín inspekce: 15. září 1998

Inspektorka: PaedDr. Jana Langerová

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. (opravná maturitní zkouška).

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Písemné maturitní zkoušky z českého jazyka, dokumentace 
příslušná k maturitní zkoušce (obal protokolu, vložky protokolu, 
protokoly z písemných maturitních zkoušek, katalogové listy, 
třídní výkazy ). 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

     Na Gymnáziu v Mimoni (studijní obor 79-02-500) se dne 15. září 1998 konaly čtyři 
opravné maturitní zkoušky (z českého jazyka a německého jazyka).

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá

     Opravné maturitní zkoušky probíhaly v jazykové třídě školy, která byla k tomuto účelu 
vhodně upravena. V průběhu vlastní zkoušky byly respektovány psychohygienické požadavky, 
atmosféra nebyla stresující a zkoušející učitelé poskytovali žákům dostatečný prostor pro 
prezentování svých znalostí.

     Lze konstatovat, že estetické a psychohygienické podmínky průběhu opravných 
maturitních zkoušek byly na dobré úrovni.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

     Písemná maturitní zkouška z českého jazyka se konala dne 15. dubna 1998. Žáci byli 
rozděleni do dvou tříd a měli možnost výběru ze čtyř témat. Kontrolované písemné maturitní 
práce byly řádně opraveny a koncepty prací  vloženy.

     Témata maturitních předmětů byla stanovena a potvrzena ředitelem školy. Počet 
maturitních otázek byl v souladu s předpisem. Stanovená témata jednotlivých zkoušek 
splňovala rozsahem i obsahem nároky kladené na absolventa tohoto studijního oboru. Otázky 
byly řádně losovány a časový rozvrh zkoušení dodržován. Protokoly o maturitních zkouškách 
byly také řádně vedeny.

     Obsahem a pojetím opravná maturitní zkouška odpovídala cílům kladeným na daný 
studijní obor. Celkové hodnocení - průměrná úroveň.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka

     Opravnou maturitní zkoušku z vyučovacího předmětu český jazyk a literatura skládal jeden 
žák. Jeho vyjadřovací schopnosti i vědomosti však neodpovídaly základním požadavkům 
kladeným na absolventa gymnázia (písemná maturitní práce z jazyka českého byla hodnocena 
dostatečně). Tento žák byl komisí hodnocen nedostatečně. V souladu s §21 odst.2 zákona 
č. 442/1991 Sb. bude v příštím roce v termínu stanoveném ředitelem školy opakovat celou 
maturitní zkoušku.

     Opravnou maturitní zkoušku z německého jazyka skládali tři žáci. Otázky vycházely 
z připraveného textu a byly přiměřené vzhledem ke vzdělávacímu programu a profilu 
absolventa školy. Opravné maturitní zkoušky byly vedeny v německém jazyce. Výkon jedné 
žákyně byl hodnocen nedostatečně. Její jazykové schopnosti a dovednosti neodpovídaly 
základním požadavkům kladeným na absolventa. V souladu s §21  odst. 2 zákona č. 442/1991 
Sb. bude opakovat celou maturitní zkoušku. Další dva zkoušení žáci u opravné zkoušky 
prospěli.

     V průběhu zkoušky měli žáci dostatečný prostor pro uplatnění svých vědomostí v rozsahu 
učiva stanoveného učebním plánem. Vyjadřovací schopnosti zkoušených žáků byly na spíše 
podprůměrné úrovni.

     Znalosti a výkony žáků lze hodnotit jako spíše podprůměrné.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků

     Klasifikace ústní maturitní zkoušky vycházela z návrhu jednotlivých zkoušejících 
schválením zkušební komisí. Zkušební komise byla při hodnocení objektivní a zodpovědná.

     Výsledná klasifikace byla přiměřená znalostem žáků. Její náročnost odpovídala cílům 
vzdělávacího programu.



Inspekční zpráva - str. 3

5.  Dodržování právních předpisů

     Vlastní zkoušení i jednání zkušební komise proběhlo dle vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 
Sb. o ukončování studia ve středních školách a učilištích ve znění zákona č. 138/1998 Sb. 
Předepsaná dokumentace k maturitním zkouškám byla inspekci předložena a při její kontrole 
nebyly shledány závady. Její definitivní uzavření bude po opravné celé maturitní zkoušce, 
kterou budou skládat dva žáci v příštím roce.

     V přípravě ani během maturitní zkoušky nebylo zjištěno porušení platných právních 
předpisů.

ZÁVĚRY

     Závěrem lze konstatovat, že vlastní zkoušení i jednání zkušební komise proběhlo dle 
vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., v platném znění.

     Opravné maturitní zkoušky na gymnáziu byly dobře připraveny. Požadavky na zkoušené 
žáky plně odpovídaly obsahu schválených učebních dokumentů i profilu absolventa školy.

V České Lípě dne 22. září 1998
razítko

Podpis inspektorky: PaedDr. Jana Langerová

...........................................................

Přílohy nejsou

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       7. října 1998

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       Petr Škoda v. r. 



Inspekční zpráva - str. 4

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel MŠMT ČR Karmelitská 7, Praha 1 22.10. 1998 081 290/98-4034
Školský úřad: 22. 10. 1998 081 289/98-4034
Rada školy: ----------- -------------------


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



